Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional

Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR
Tel 41 3350-3800

smsan@curitiba.pr.gov.br

1

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-083473/2022
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 003/2022

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E
CADASTRO DE MARCAS E/OU MODELOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR
AS UNIDADES DO PROGRAMA ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e/ou

Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela Portaria nº
4/2022-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da
documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte
julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar,
sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba
(http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 09 de agosto de 2023.

Andrea de Fátima Zanon Boetger
Presidente da Comissão

Adriano Cardoso da Silva
Membro da Comissão

Ana Maria Malucelli
Membro da Comissão

Geison Rodrigues
Membro da Comissão

Nilza Aparecida de Sousa
Membro da Comissão

Solano Rendaki
Membro da Comissão

Sonia Silmara da Silva
Membro da Comissão

Themyra Nemoto Piccoli Moraes
Membro da Comissão

CÓD. DE BARRAS PRODUTO MARCA PESO/MEDIDA SABOR/FRAGRÂNCIA RESULTADO
DECLARAÇÃO

Nº
GRUPO

CLASSIFICADO
7898113940633 FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA (TIPO FAROFA PRONTA) LOPES 250 g * CONFORME 0735-03/22 3

7898113940961 POLVILHO AZEDO – SEM GLÚTEN LOPES 500 g * CONFORME 0736-03/22 2

7898113940978 POLVILHO DOCE, GRUPO FÉCULA, TIPO 1 – SEM GLÚTEN LOPES 500 g * INCONFORME 0737-03/22 0

7898113940305 MISTURA / MASSA PRONTA PARA PREPARO DE TAPIOCA, SEM GLÚTEN LOPES 500 g * CONFORME 0738-03/22 1

7897213319684 BISCOITO DOCE TIPO SORTIDOS PICCININI 300 g * INCONFORME 0739-03/22 0

7897213319615 BOLACHA DOCE PICCININI 400 g * INCONFORME 0740-03/22 0

7897213319790 BOLACHA DOCE COM GLACÊ PICCININI 400 g * INCONFORME 0741-03/22 0

7897213319554 BISCOITOMARIA PICCININI 330 g * INCONFORME 0742-03/22 0

7897213320093 BISCOITOMARIA PICCININI 400 g * INCONFORME 0743-03/22 0

7897213320024 BISCOITOMAISENA PICCININI 330 g * INCONFORME 0744-03/22 0

7897213319752 BISCOITO DOCE TIPO ROSCA, SEM COBERTURA PICCININI 330 g CHOCOLATE INCONFORME 0745-03/22 0

7897213319677 BISCOITO DOCE TIPO ROSCA, SEM COBERTURA PICCININI 330 g COCO INCONFORME 0746-03/22 0

7896271000435 POLVILHO AZEDO – SEM GLÚTEN RD 500 g * CONFORME 0751-03/22 2

7896271000442 POLVILHO DOCE, GRUPO FÉCULA, TIPO 1 – SEM GLÚTEN RD 500 g * CONFORME 0752-03/22 2

7896271003849 SAL GROSSO PARA CHURRASCO IODADO RD 1 kg * INCONFORME 0753-03/22 0

7896412819247 FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1 ORQUÍDEA 5 KG * CONFORME 0754-03/22 1

7896412819520 FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1 ORQUÍDEA 1 KG * CONFORME 0755-03/22 1

7896412802706 BISCOITO COOKIE ORQUÍDEA 300 g CACAU E AVEIA INCONFORME 0756-03/22 0

78964128151780 BISCOITOWAFER RECHEADO ORQUÍDEA 100 g MORANGO CONFORME 0757-03/22 2

78964128151797 BISCOITOWAFER RECHEADO ORQUÍDEA 100 g LIMÃO CONFORME 0758-03/22 2

7896412851766 BISCOITOWAFER RECHEADO ORQUÍDEA 100 g CHOCOLATE CONFORME 0759-03/22 2

7896412802485 BISCOITO DOCE RECHEADO ORQUÍDEA 130 g TORTÍSSIMAS MORANGO INCONFORME 0760-03/22 0

7896412802454 BISCOITO DOCE RECHEADO ORQUÍDEA 130 g TORTÍSSIMAS CHOCOLATE INCONFORME 0761-03/22 0

7896412803178 BISCOITO DOCE TIPO ROSCA, SEM COBERTURA ORQUÍDEA 300 g CHOCOLATE INCONFORME 0762-03/22 0

7896412802843 BISCOITO DOCE TIPO ROSCA, SEM COBERTURA ORQUÍDEA 300 g CHOCOLATE AO LEITE INCONFORME 0763-03/22 0

7896412803031 FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1 ORQUÍDEA 250 g FARINHA PARA EMPANAR INCONFORME 0764-03/22 0

7896412800016 FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1 ORQUÍDEA 500 g FARINHA DE ROSCA INCONFORME 0765-03/22 0

7896412851162 QUEIJO PARMESÃO RALADO GROSSO ORQUÍDEA 40 g * CONFORME 0766-03/22 2

7896340701485 OVOS DE CODORNA EM CONSERVA SERRA DOMAR 0 g (liquido)/300 g (drena * INCONFORME 0767-03/22 0

7896340701683 PEPINO EM CONSERVA SERRA DOMAR 0 g (liquido)/360 g (drena * INCONFORME 0768-03/22 0

7891098000972 CHÁMATE TOSTADO LEÃO 30g CANELA INCONFORME 0769-03/22 0

7891098000057 CHÁMATE TOSTADO LEÃO 30g LIMÃO INCONFORME 0770-03/22 0

7891098010575 CHÁ DE ERVAS NATURAIS LEÃO 15g CAMOMILA INCONFORME 0771-03/22 0

7891098010421 CHÁ DE ERVAS NATURAIS LEÃO 15g CAPIM CIDREIRA CONFORME 0772-03/22 1

7891098010483 CHÁ DE ERVAS NATURAIS LEÃO 15g HORTELÃ CONFORME 0773-03/22 1

7891098010476 CHÁ DE ERVAS NATURAIS LEÃO 24g ERVA DOCE INCONFORME 0774-03/22 0

7891098041500 CHÁ DE ERVAS NATURAIS LEÃO 20g MAÇA COM CANELA INCONFORME 0775-03/22 0

7891098041524 CHÁ DE ERVAS NATURAIS LEÃO 16g CIDREIRA, LARANjA E LIMÃO INCONFORME 0777-03/22 0

7891098041463 CHÁ DE ERVAS NATURAIS LEÃO 16g FRUTAS VERMELHAS CONFORME 0778-03/22 1

7891098041470 CHÁ DE ERVAS NATURAIS LEÃO 16g GENGIBRE E ESPECIARIAS CONFORME 0779-03/22 1

7891098000163 CHÁ DE ERVAS NATURAIS LEÃO 16 g CAMOMILA CONFORME 0780-03/22 1

7891098000156 CHÁ DE ERVAS NATURAIS LEÃO 10g CAPIM CIDREIRA CONFORME 0781-03/22 1

7891098000170 CHÁ DE ERVAS NATURAIS LEÃO 10g HORTELÃ CONFORME 0782-03/22 1

7891098001504 CHÁ DE ERVAS NATURAIS LEÃO 16g ERVA DOCE CONFORME 0783-03/22 1

7891098000187 CHÁ DE ERVAS NATURAIS LEÃO 10g BOLDO CHILE CONFORME 0784-03/22 1

7891098000415 CHÁ DE ERVAS NATURAIS LEÃO 16g PRETO CONFORME 0785-03/22 1

7896271003702 MISTURA / MASSA PRONTA PARA PREPARO DE TAPIOCA, SEM GLÚTEN RD 500g * CONFORME 0790-03/22 2

7898114700205 QUEIJO PARMESÃO RALADO GROSSO RETTIS QUEIJOS 50 g * INCONFORME 0791-03/22 0

7898114700151 QUEIJO PARMESÃO RALADO FINO RETTIS QUEIJOS 50 g * INCONFORME 0792-03/22 0

7896270301014 MAIONESE ZILSE 300 g * CONFORME 0799-03/22 3